

11. Status på sammenlægningen med Miljøpunkt VSV (2010-164960)

Ved Københavns Kommunes budget 2011 blev det besluttet at lokaludvalgenes opgaveportefølje udvides, således at lokaludvalgene fremover varetager opgaven med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om processen til efterretning
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal afholdes et ekstraordinært lokaludvalgsmøde vedr. sammenlægningen med Miljøpunkt VSV

Problemstilling

Sagens forløb

Den 26. okt. 2010 blev der afholdt et møde mellem lokaludvalgsformændene og Miljøpunkter. Efterfølgende var der Mødeforum (møde mel. Lokaludvalgsformænd og Økonomiforvaltningen). På begge møder blev rammerne for sammenlægningen med Miljøpunkt diskuteret, og det blev meldt ud at der skulle igangsættes lokale processer med henblik på at pege på de bedste løsninger ud fra et lokalt perspektiv. Der blev opfordret til indledende lokale møder, og fremlagt en procesplan (vedlagt denne indstilling).

Ifølge procesplanen skal lokale input og ønsker til sammenlægningen meldes til Center for Sikker By allerede den 1. dec. 2010. Den 1. nov. 2010 blev der afholdt et møde mellem Kgs. Enghave Lokaludvalg, og Vesterbro Lokaludvalgs formandskaber, sekretariatet, samt daglig leder og medlem af bestyrelsen fra Miljøpunkt VSV. På mødet blev det besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe vedr. sammenlægningen med Miljøpunkt VSV. I arbejdsgruppen sidder repræsentanter fra Kgs. Enghaves forretningsudvalg, Ann Vikkelsø og Steen Danielsen, repræsentanter fra Vesterbros forretningsudvalg, Thomas Warburg og Jørgen Krause. Derudover sidder Lotte Thiim Bertelsen fra sekretariatet samt Niels Birk fra Miljøpunkt og eventuelt en repræsentant for Miljøpunkts bestyrelse. Der er 1. møde i arbejdsgruppen den 10. november 2010.

Centralt fra er der blevet nedsat en følgegruppe for hele processen. Den består af 4 lokaludvalgsformænd (Bent Christensen, Vanløse, Bent Lohmann, Indre By, Lisbeth Ritter, Valby og Thomas Warburg, Vesterbro), 2 repræsentanter fra Miljøpunkternes bestyrelser, 2 daglige leder i Miljøpunkterne, 2 repræsentanter fra Økonomiforvaltningen (kontorchef Lea Bryld, samt udvalgssekretær Lotte Thiim Bertelsen) samt repræsentanter fra Teknik- og Miljøforvaltningen. Der er møder i følgegruppen den 16. nov. 2010 og den 6. dec. 2010.

Der bliver løbende lagt materiale om sammenlægningen ud på www.kk.dk/lokaludvalg.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg vil på lokaludvalgsmødet få en mundtlig redegørelse for de overvejelser og drøftelser, der er blevet gjort i arbejdsgruppen og i den centrale følgegruppe frem til mødet i Vesterbro Lokaludvalg den 17. november 2010.

Vesterbro Lokaludvalg er tidligere blevet varslet om et ekstraordinært lokaludvalgsmøde med sammenlægningen på dagsordenen som eneste tema. På mødet den 17. nov. 2010 vil arbejdsgruppen fremlægge et forslag til dato for det ekstraordinære lokaludvalgsmøde, som er tænkt sammen med det øvrige forløb og i forhold til procesplan mv.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

[Procesplan for sammenlægningen](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.11.2010

Vesterbro Lokaludvalg drøftede arbejdet med sammenlægningen med Miljøpunkt VSV. Arbejdsgruppen arbejder videre og vurderer om drøftelserne bliver så konkrete (inkl. økonomi), at det giver mening at indkalde til et ekstraordinært lokaludvalgsmøde.

